[image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                           Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]25.09.2020 	          	                          пгт Шушенское 		                     № 500-вн/н

	О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 11.06.2015 № 607-вн/н «Об утверждении Регламента Шушенского районного Совета депутатов» (в ред. от 13.04.2018)

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 18, 23, 26, 30 Устава Шушенского района Красноярского края Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.	Внести в решение Шушенского районного Совета депутатов от 11.06.2015 № 607-вн/н «Об утверждении Регламента Шушенского районного Совета депутатов» (в ред. от 13.04.2018) следующие изменения:
         1.1. в пункте 9 статьи 6 слова «- председатель районного Совета и заместитель председателя районного Совета» исключить.
 1.2. в статье 9:
	-  в пункте 1 слово «тайным» заменить словом «открытым»;
   - в абзаце втором пункта 6 слова «председателем представительного органа» заменить словами «председательствующим»;
 1.3. в статье 10:
- в пункте 1 слово «тайным» заменить словом «открытым»;
- в подпункте 6 пункте 1 после слов «подписывает» дополнить словами «решения районного Совета депутатов,»;
- подпункт 11 пункта 2 изложить в новой редакции:
«11) открывает и закрывает расчетные и текущие счета Совета депутатов в банках и является распорядителем по этим счетам;»;
- в подпункте 12 пункта 2 после слов «распоряжения» дополнить словами
«, постановления»;
- пункт 3 исключить.
1.4. в пункте 3 статьи 34 слова «статьи 28» заменить словами «статьи 29».
2.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению (Свинцов П.В.).
3.	Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

	Председатель Шушенского
районного Совета депутатов
__________________П.С. Сасин
	Временно исполняющий
полномочия главы Шушенского
района
 ___________ Д.В. Джигренюк

image1.jpeg